
 
 
 
 
 
 

DECRETO RECTORAL No. 1103 
(19 de marzo de 2010) 

 
El Rector del Colegio Mayor de Nuestra Señora del Rosario en uso de sus 
atribuciones Constitucionales y, 
  

CONSIDERANDO: 
 
Que el doctor EDUARDO BARAJAS SANDOVAL, Decano de las Facultades de 
Relaciones Internacionales y de Ciencia Política y Gobierno participará, entre el 19 y 
el 26 de marzo, en la quinta versión del Foro Mundial Urbano a realizarse en  Río de 
Janeiro, Brasil; 
 
Que, a fin de que las Decanaturas de Relaciones Internacionales y Ciencia Política y 
Gobierno estén debidamente atendidas, es necesario proveer un encargo temporal; 
 

DECRETA: 
 

ARTICULO PRIMERO:  Encárgase al doctor Raúl Velásquez Gavilanes de las 
funciones de DECANO de las Facultades de Relaciones Internacionales y de Ciencia 
Política y Gobierno, durante el período comprendido entre el 19 y el 26 de marzo de 
2010. 
 
ARTICULO SEGUNDO:  El presente Decreto Rectoral rige a partir de su 
expedición. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dado en el Salón Rectoral, en Bogotá D.C., el 19 de marzo de 2010. 
 
El Rector, 
 
 
 
Hans Peter Knudsen 
 
El Secretario General, 
 
 
 
Luis Enrique Nieto Arango 


